2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ BA VÌ
Số:        /QĐ-UBND
	                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Vì, ngày      tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung kinh phí thực hiện chính sách theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và số 67/2025/NĐ-CP
ngày 15/3/2025 của Chính phủ năm 2025 (đợt 12)

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA VÌ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Quyết định số 971/QĐ-UBND ngày 31/8/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt kinh phí thực hiện chính sách theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ năm 2025 (đợt 12);
Xét đề nghị của Phòng Kinh tế xã Ba Vì.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung kinh phí cho các phòng ban, đơn vị thực hiện chi trả chính sách theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ năm 2025 (đợt 12); với số tiền 7.453.024.314 đồng (Bảy tỷ, bốn trăm năm mươi ba triệu không trăm hai mươi bốn nghìn ba trăm mười bốn đồng).
(Chi tiết như phụ lục đính kèm).

Nội dung, đối tượng, mức chi trả: Thực hiện theo Quyết định số 971/QĐ-UBND ngày 31/8/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Các phòng ban, đơn vị được phân bổ kinh phí tại Điều 1 Quyết định này có trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đảm bảo theo quy định hiện hành và thanh quyết toán theo đúng quy định.

2. Trưởng Phòng Kinh tế xã giải quyết kinh phí theo Điều 1 của Quyết định này từ nguồn tỉnh bổ sung mục tiêu tại quyết định  số 971/QĐ-UBND ngày 31/8/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt kinh phí thực hiện chính sách theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ năm 2025 (đợt 12).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các Phòng: Kinh tế; Văn hóa – Xã hội; Giám đốc Trung tâm Hành chính công và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Sở Tài chính (báo cáo);

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn

	Thành Minh Thuận

PHỤ LỤC
(Kèm theo Quyết định số:     /QĐ-UBND ngày     /9/2025 của UBND xã Ba Vì)
                                                                                                                                                                                 ĐVT: đồng

	Stt
	Đơn vị
	Mã QHNS
	Chương
	Khoản
	Mã nguồn
	Dự toán

	1
	Phòng Văn hóa – Xã hội

	1161393
	832
	341
	23
	922.998.375

	2
	Trung tâm hành chính công
	1162378
	833
	341
	23
	980.343.000

	3
	Văn phòng HĐND&UBND
	1162469
	830
	341
	23
	1.224.112.500

	4
	Đảng ủy
	1163793
	819
	351
	23
	4.325.570.439

	TỔNG CỘNG
	7.453.024.314

Tổng dự toán chi ngân sách xã (bằng số): 7.453.024.314 đồng

Tổng dự toán chi ngân sách xã (bằng chữ): Bảy tỷ, bốn trăm năm mươi ba triệu, không trăm hai mươi bốn nghìn ba trăm mười bốn đồng./.